
 

Lausunto opetuslautakunnalle kyläkoulujen ylläpitämisen 
oppilasmäärärajasta 

 

Me allekirjoittaneet haluamme tuoda esiin näkökantamme kyläkoulujen 
ylläpitämisen oppilasmäärästä Nivalassa. Kyläkoulujen merkitys on paitsi 
opetuksellinen, myös yhteisöllinen ja alueellinen. Ehdotamme, että 
kyläkoulun lakkauttamisen rajaksi asetetaan 40 oppilasta – ei tätä 
korkeampaa määrää. 

Lähikoulun edut ovat kiistattomat. Lapsi oppii parhaiten tutussa ja 
turvallisessa ympäristössä. Lähikoulu mahdollistaa lapsen koulupäivän 
alkamisen ilman pitkiä siirtymiä, jolloin oppimiseen jää enemmän aikaa ja 
energiaa. Kuljetuskustannukset ovat kohonneet jatkuvasti, käsityksemme 
mukaan normaalia inflaatiota nopeammin. Lähikoulut tukevat myös 
perheiden arkea ja vahvistavat kyläyhteisöä. 

Pienen koulun yhteisöllisyys ja joustavat opetusjärjestelyt tukevat kaiken 
tasoisia ja tuen tarpeessa olevia oppilaita. Joustavat opetusryhmäratkaisut 
ja yhteisopettajuus ovat toimivia ja kustannustehokkaita tapoja toteuttaa 
opetussuunnitelmaa pienissä kouluissa. Nykyaikaiset pedagogiset mallit 
tukevat monimuotoista opetusta, jossa eri-ikäiset oppilaat ja opettajat 
voivat toimia yhteistyössä. Erkkilän koulussa on opettajilla kokemusta, 
halua ja pedagogista osaamista toteuttaa yhteisopettajuutta ja erilaisia 
oppilaiden ryhmittelyjä tarpeiden mukaan. Oppilasryhmien ollessa 
pienempiä, voimme tarvittaessa yhdistellä eri-ikäisiä oppilaita erilaisiin 
kokoonpanoihin yhdysluokissa tai esimerkiksi musiikin, liikunnan tai 
uskonnon tunneille ja ryhmitellä oppitunteja tuntikehyksen rajoissa.  

Koulun pienuus ei ole este vaan mahdollisuus. Pienessä koulussa 
pystytään puuttumaan kiusaamisiin herkästi, kun sekä koko henkilökunta 
että oppilaat tuntevat toisensa. Kotien kanssa on luontevaa tehdä 
yhteistyötä ja ottaa puheeksi vaikeitakin asioita, kun ollaan kodin ja 
koulun yhteistyönä tutustuttu toisiin hyvin. 



Erkkilän koulun 10 vuoden vuokrasopimusta on jäljellä vielä kahdeksan 
lukuvuotta. Näkemyksemme mukaan rakennuksen siirtämisen vaikeus ja 
kustannukset tekevät sen uudelleen sijoittamisen kannattamattomaksi. 
Mikäli Erkkilän kylällä ei riittäisi oppilaita sopimuskauden loppuun 
saakka, on kouluun mahdollista ottaa oppilaita tarvittaessa naapurikylien 
tai -kaupungin koulualueelta. Keskustan koulun tilanahtauden vuoksi voisi 
miettiä myös mahdollisuutta oman kylän erityisoppilaiden opetukseen 
omassa kyläkoulussa. Tällä ratkaisulla säästettäisiin myös 
kuljetuskustannuksissa, kun opettaja liikkuu, ei oppilaat. 

Nivala on kylien kaupunki. Tämä identiteetti ei saa jäädä pelkäksi 
juhlapuheeksi. Kyläkoulujen säilyttäminen on konkreettinen teko kylien 
elinvoiman, asukasviihtyvyyden ja kaupungin tasapainoisen kehittämisen 
puolesta. Toivomme, että opetuslautakunta ottaa päätöksenteossa 
huomioon paitsi taloudelliset, myös sosiaaliset ja pedagogiset näkökulmat 
– sekä sen, millaista Nivalaa haluamme rakentaa tulevaisuudessa. 

 

Nivalassa 10.4.2025 

Erkkilän koulun henkilökunta 

 

 

 


